atribuições e competências que lhe são conferidas pela Portaria CNEN nº  106, de 28/10/2010, do
Presidente da Comissão Nacional de Energia Nuclear - CNEN, publicada no DOU de 29 de outubro de
2010, resolve:

 

Art. 1º Baixar, do Patrimônio do CDTN/CNEN, 166 (cento e sessenta e seis) itens, conforme
discriminado na Ata de Reunião 001/2023, de 06 de março de 2023, emitida pela Comissão de Exame e
Averiguação, por terem sido classificados como inservíveis/irrecuperáveis, processo 01344.00144/2023-
32.

Art. 2º Determinar ao Chefe do Serviço de Suprimento e Patrimônio/SESPA que adote as